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NJOFTIM PER KONSULTIM PUBLIK

Tema e konsultimit:

“Pér miratimin e planit &€ arsimit parauniversitar 2026-2028 né bashkis¢ Kukés”

Propozuesi i konsultimit:

Informacion pér konsultimin:

Vendi, koha e konsultimit:

Késhilli Bashkiak /Kryetari i Bashkisé / Sekretari i Késhillit Bashkiak
/Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés

Né Késhillin Bashkiak &shté paragitur projektvendimi “Pér miratimin
e planit té arsimit parauniversitar 2026-2028 né Bashkiné Kukés”. Ky
plan synon pérmirésimin e cilésisé né edukimin parauniversitar,
zhvillimin e njé sistemi té géndrueshém dhe té aksesueshém pér
fémijét e nxénésit, rritjen e kapaciteteve té mésuesve dhe
edukatoréve, sigurimin e infrastrukturés sé sigurt dhe té
pérshtatshme, nxitjen e pjesémarrjes sé komunitetit dhe prindérve
né vendimmarrjet arsimore, etj. Para shqyrtimit dhe miratimit té
kétij plani, ftojmé qytetarét, pérfagésuesit e institucioneve
arsimore, organizatat e shogérisé civile, prindérit, mésuesit dhe té
gjithé aktorét e interesuar pér té dhéné mendimet, sugjerimet,
komentet dhe rekomandimet e tyre pér njé arsim cilésor dhe
gjithpérfshirés né bashkiné toné.

Konsultimi do té orgagizohet ditén e /mlz me daté
o %

R3.08.2925 ora H né ambjentet e pallatit té kulturés “Hasan

Prishtina”.
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Aktorét pjesémarrés né konsultim:

Nga organizatorét: Kryetari/Anétaré te Késhillit Bashkiak/Sekretari i Késhillit Bashkiak,

Kryetari i Bashkisé/zv. Kryetarét, Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés.

Nga té ftuarit: Pérfagésues té institucioneve arsimore, organzatat e shoqérisé

civile, prindér, mésues, media dhe ¢do té interesuar.

Forma e konsultimit: Marrja e sugjerimeve dhe rekomandimeve nga té pranishmit né

konsultimin publik népérmjet diskutimeve, pyetjeve, komenteve.
Paragitja e konkluzioneve té konsultimit béhet né komisionin

pérkatés dhe Késhillin e Bashkisé.

Me respekt,

Kryetari i Késhillit
Albert MUJA
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